

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Tubos plásticos	28-12-2017	Tubos eléctricos de ½ de PVC	20	112.50	2,655.00
02	Tubos plásticos	28-12-2017	Curva eléctrica de ½	50	7.50	442.50
03	Caja	28-12-2017	Caja octagonal reforzada	24	63.00	1,784.16
04	PVC	28-12-2017	Cemento PVC 16 OZ azul detein rain	1	450.00	531.00
05	Luces	28-12-2017	Luces navideñas	2	225.00	531.00
06	Lámpara	28-12-2017	Lámparas completas GENOVA C/luces	2	1,545.00	3,646.20
07	Silicón	28-12-2017	Pistolas de silicón	2	412.50	973.00
08	Enchufe	28-12-2017	Enchufe 2p 3h 15 galones	6	21.00	1,486.80
09	Tomacorriente	28-12-2017	Tomacorrientes dobles 15 AMP de 110v	4	67.50	318.60
10	Caja reforzada	28-12-2017	Caja reforzada 2x4 de ½ blanca	4	45.00	212.40
11	Madera	28-12-2017	Unidad madera pino 2x4x14	50	672.00	39,648.00
12	Alambre dulce	28-12-2017	Rollos de alambre dulce	10	2,250.00	26,550.00
13	Tanque	28-12-2017	Tanques plásticos	8	1,012.50	9,558.00
14	abrazadera	28-12-2017	Abrazadera EMT de ½	10	10.00	118.00
15	Inodoro	28-12-2017	Inodoro taino completo	1	4,950.00	5841.00
16	Teflón	28-12-2017	Teflón amarillo YACO	11	60.00	778.80
17	Junta p/inodoro	28-12-2017	Junta de cera para inodoro	1	110.00	129.80
18	Llave lavamanos	28-12-2017	Llave clamo para lavamanos	3	590.00	2,088.60
19	Soga	28-12-2017	Soga nylon	2	110.00	259.60
20	Tubo	28-12-2017	Codo PVC de ¾	8	15.00	141.60
21	Tubo	28-12-2017	Codo de PVC de ½	35	12.00	495.60
22	Tubo	28-12-2017	Adaptador de PVC de ½ macho	3	12.00	42.48
23	Tubo	28-12-2017	Adaptador de PVC de ¾ macho	3	15.00	53.10
24	Tubo	28-12-2017	PVC azul de 4 OZ LANCO	8	195.00	1840.80
25	Tubo	28-12-2017	Reducción PVC de ¾ a ½	3	12.00	42.48
26	Clavo	28-12-2017	Clavos de acero de ½	1.25	60.00	88.50
27	Mota	28-12-2017	Mota antigota BRECKELL	4	110.00	519.20
28	Porta rollo	28-12-2017	Porta rollo forzado	4	135.00	637.20
29	Tubo	28-12-2017	Codo PVC de ½	4	12.00	56.64
30						

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Coplin	28-12-2017	Coupling de PVC $\frac{3}{4}$	17	15.00	300.90
02	Tire-rap	28-12-2017	Tire-rap de 12''	13	8.00	122.72
03	Tire-rap	28-12-2017	Tire-rap de 8''	13	8.00	122.72
04	Enchufe	28-12-2017	Enchufe 220''	1	245.00	289.10
05	copling	28-12-2017	Coupling de $\frac{1}{2}$	3	10.00	35.40
06	Masilla	28-12-2017	Masilla vinílica LANCO	1	125.00	147.50
07	Pintura	28-12-2017	Pintura acrílica azul turquesa tucán	5	690.00	4,071.00
08	Pintura	28-12-2017	Pintura acrílica 00 tucán	2	690.00	1,628.40
09	Tubo	28-12-2017	Tubo PVC de $\frac{1}{2}$ presión	4	280.00	1,321.60
10	Tubo	28-12-2017	Tubo PVC de $\frac{3}{4}$ presión	4	340.00	1,604.80
11	Tubo	28-12-2017	Reducción PVC de $\frac{3}{4}$ a $\frac{1}{2}$	7	15.00	123.90
12	Tubo	28-12-2017	Adaptadores PVC hembra de 1	5	20.00	118.00
13	Tubo	28-12-2017	Reducción PVC de 1 a $\frac{3}{4}$	7	18.00	148.68
14	Tubo	28-12-2017	Adaptador macho PVC de $\frac{1}{2}$	15	12.00	212.40
15	Tubo	28-12-2017	Adaptador hembra de $\frac{3}{4}$ PVC	15	15.00	265.50
16	Tubo	28-12-2017	T PVC de $\frac{3}{4}$	7	15.00	123.90
17	Pegamento PVC	28-12-2017	PVC Azul LANCO de 8 OZ	2	285.00	672.60
18	Cheque	28-12-2017	Cheque vertical de $\frac{1}{2}$ italiano	2	325.00	767.00
19	Cheque	28-12-2017	Cheque horizontal de $\frac{1}{2}$ italiano	2	325.00	767.00
20	Llave paso	28-12-2017	Llave paso de bola de $\frac{3}{4}$ italiana	3	385.00	1,362.90
21	Alambre	28-12-2017	Alambre americano calibre 12	45	6.95	369.05
22	Queso	28-12-2017	Pierna de queso 12 LB	1	2,850.00	2,850.00
23	Sazón	28-12-2017	Galón de sazón liquido	1	580.00	684.40
24	Sal	28-12-2017	Frasco sal molida perla	2	340.00	680.00
25	Vinagre	28-12-2017	Vinagre de manzana	2	340.00	802.40
26	Aceite	28-12-2017	Aceite coco	4	335.00	1,581.20
27	Maíz	28-12-2017	Libra de maíz	8	22.00	207.68
28	Leche	28-12-2017	Litro de leche	12	114.28	1,371.36
29	Ajo	28-12-2017	Frasco de ajo en polvo	1	260.00	306.80
30	Pimentón	28-12-2017	Frasco de pimentón en polvo	1	260.00	306.80

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Estragón	28-12-2017	Frasco de estragón	1	230.00	271.40
02	Tomillo	28-12-2017	Frasco de tomillo	1	185.00	218.30
03	Laurel	28-12-2017	Frasco de laurel	1	250.00	295.00
04	Cebolla	28-12-2017	Frasco de cebolla en polvo	1	265.00	312.70
05	Agino moto	28-12-2017	Libra de ajino moto	5	250.00	1,475.00
06	Curry	28-12-2017	Frasco de curry	1	220.00	259.60
07	Curuma	28-12-2017	Frasco de cúrcuma	1	275.00	324.50
08	Salsa BBQ	28-12-2017	Frasco de salsa BBQ	3	420.00	1,486.80
09	Aceite	28-12-2017	Lata de aceite	1	3,900.00	4,524.00
10	Arroz	28-12-2017	Saco de arroz de 125 LB	1	5,440.00	6,419.20
11	Salsa	28-12-2017	Kilo de salsa	4	310.00	1463.20
12	Vinagre	28-12-2017	Galón de vinagre blanco	1	210.00	247.80
13	Ajo	28-12-2017	Galón de ajo en pasta	1	560.00	660.80
14	Salsa	28-12-2017	Galón de salsa china	1	399.00	470.82
15	Salsa	28-12-2017	Galón de salsa inglesa	1	405.00	477.90
16	Orégano	28-12-2017	Frasco de orégano molido	2	275.00	649.00
17	Ají	28-12-2017	Frasco de alcaparra con ají morrón	2	160.00	377.60
18	espagueti	28-12-2017	Libra de espagueti	5	48.00	283.20
19	Espirales	28-12-2017	Libra de espirales empacados	8	55.00	519.20
20	Codito	28-12-2017	Libras de codito empacado	8	54.00	509.76
21	Azúcar	28-12-2017	Saco de azúcar 125 libras	1	5,100.00	5,916.00
22	Harina	28-12-2017	Saco de harina de trigo	15	4,800.00	72,000.00
23	Aceite	28-12-2017	Lata de aceite de GL	8	3,800.00	35,264.00
24	Levadura	28-12-2017	Caja de levadura fresca	3	3,250.00	11,505.00
25	Manteca	28-12-2017	Caja de manteca vegetal	4	6,000.00	28,320.00
26	purito	28-12-2017	Puritos de 5500 de 10 libras	6	1,850.00	13,098.00
27	Mantequilla	28-12-2017	Tarros grande de mantequilla	6	880.00	6,124.80
28	Leche	28-12-2017	Fardo de leche de 12/1	4	1,330.00	6,171.20
29	Queso	28-12-2017	Queso amarillo de 5 LB	3	1,700.00	5,100.00
30	Anti-mojo	28-12-2017	Paquete de anti-mojo	3	480.00	1,699.20

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Huevo	28-12-2017	Cartones de huevo 1/30 galones de extracto de mantequilla	10	360.00	3,600.00
02	Extracto manteq.	28-12-2017	Galones de extracto de mantequilla	2	420.00	974.40
03	Fundas	28-12-2017	Fardo de fundas grandes de 55 GLS	5	4,231.00	24,962.90
04	Jamón	28-12-2017	Piernas de Jamón cocido de 10 LB	3	3,200.00	9,600.00
05	Colorante veg.	28-12-2017	Frasco de colorante vegetal	2	510.00	1,203.60
06	Sal	28-12-2017	Saco de sal molida	1	990.40	990.40
07	Gomas	27-12-2017	Gomas 265/70 R16	4	8,475.60	40,004.83
08	inyectores	27-12-2017	Kit de inyectores	4	1,375.00	6,490.00
09	Batería	27-12-2017	Baterías interstate	1	8,500.00	10,030.00
10	Motor	27-12-2017	Motor arranque	1	9,300.00	10974.00
11	Gomas	27-12-2017	Gomas 275/65 R18	4	8,475.00	40,002.00
12	Rotula	27-12-2017	Rotula cremallera	2	2,676.00	6,316.42
13	Terminal	27-12-2017	Terminal guía	2	2,438.97	5,755.97
14	Catre	27-12-2017	Catre arriba	2	8,775.67	20,710.58
15	Bolas	27-12-2017	bolas esféricas abajo	2	2,897.64	6,838.43
16	Catalina	27-12-2017	Catalina y cadena	1	1,785.67	2,106.78
17	Banda	27-12-2017	Banda de freno delantero	1	675.00	796.50
18	Banda	27-12-2017	Banda de freno trasero	1	876.14	1,033.85
19	Caja de bola	27-12-2017	Caja de bola AA	5	278.64	1,643.98
20	Goma trasera	27-12-2017	Goma trasera CHAN SHING	1	1,974.56	2,329.98
21	Tubos	27-12-2017	Tubos CHENG SHING	1	524.34	618.72
22	Batería	27-12-2017	Batería 12V	1	1,675.00	1,976.50
23	Bandas	27-12-2017	Juego de banda del ISUZU/GMC	1	2,974.16	3,509.51
24	Manguera	27-12-2017	Manguera de gas 3/8 por pies	25	146.78	4,330.01
25	Manguera	27-12-2017	Manguera hidráulica	1	2,875.00	3,392.50
26	Bombillo	27-12-2017	Bombillo halógeno 3 patas 70/75w	1	277.68	327.66
27	Bombillo	27-12-2017	Bombillo H3 24v 55w	1	189.46	223.56
28	Culata	27-12-2017	Culata motor NISSAN TD27	1	44,100.00	52,038.00
29	Juego de junta	27-12-2017	Juego de junta NISSAN TD27 diésel meta	1	4,896.31	5,777.65
30	Silicón	27-12-2017	Silicón gris	2	190.00	448.40

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Batería	27-12-2017	Batería POWER 15/12	6	6,981.54	49,429.30
02	Batería	27-12-2017	Batería POWER 17/12	1	9,347.81	11,030.42
03	Batería	27-12-2017	Batería POWER 13/12	3	6,741.36	23,864.41
04	Radiador	27-12-2017	Radiador A/T FRONTIER D22	1	11,748.38	13,863.62
05	Cabezote batería	27-12-2017	Cabezote batería (plomo) para camiones	50	148.76	8,776.84
06	Abrazadera mang.	27-12-2017	Abrasadora manguera 3/8	12	46.37	656.60
07	Banda de freno	27-12-2017	Banda de frenos delantera original	1	6,874.96	8,112.45
08	Juego de bandas	27-12-2017	Juego de bandas trasera original	1	7,876.34	9,294.08
09	Batería	27-12-2017	Batería para vehículo	1	1,885.00	2,224.30
10	Base de filtro	27-12-2017	Base de filtro gasoil completa	2	4,617.89	10,898.22
11	Filtro	27-12-2017	Filtro de gasoil	10	643.12	7,588.82
12	Arroz	29-12-2017	Saco de arroz selecto	1	3,400.00	3,400.00
13	aceite	29-12-2017	Galones de aceite	2	700.00	1400.00
14	salsa	29-12-2017	Kilos de salsa LA FAMOSA	6	145.00	870.00
15	sal	29-12-2017	Galón de sal ajinomoto de 5 libras	2	800.00	1600.00
16	pimienta	29-12-2017	Frascos de pimienta BADIA mediano	4	225.00	900.00
17	orégano	29-12-2017	Frascos de orégano natural mediano	4	150.00	600.00
18	laurel	29-12-2017	Frascos de laurel BADIA mediano	2	225.00	450.00
19	queso	29-12-2017	Frascos de queso parmesano Premium	8	395.00	3160.00
20	espagueti	29-12-2017	Libras de espagueti del cesar 1 LB	15	45.00	675.00
21	espagueti	29-12-2017	Libras de trigo NO.1	15	45.00	675.00
22	pasta variada	29-12-2017	Libras de pasta variada de diferentes formas 1LB	15	45.00	675.00
23	maíz de lata	29-12-2017	Cajas de maíz de lata grande 24/1 LA FAMOSA	2	1350.00	2700.00
24	hongos	29-12-2017	Latas de hongos grandes	8	135.00	1080.00
25	tunas	29-12-2017	Latas de tunas CHERRY STAR grandes	12	150.00	1800.00
26	petipois	29-12-2017	Latas de petipois grande GOYA	20	125.00	2500.00
27	bacalao	29-12-2017	Libras de bacalao noruego	15	100.00	1500.00
28	leche	29-12-2017	Litros de leche listamilk	25	75.00	1875.00
29	leche	29-12-2017	Latas de leche Carnation	20	75.00	1500.00
30	huevo	29-12-2017	Cartonés de huevo 30/1	16	232.00	3712.00

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Cocos	29-12-2017	Cocos medio nuevo	50	56.00	2800.00
02	harina	29-12-2017	Paquetes de harina blanquita de 2 LB	20	240.00	4800.00
03	canela	29-12-2017	Libras de canela en astilla	2	100.00	200.00
04	harina	29-12-2017	Saco de harina dura para pan 125 LB	1	3750.00	3750.00
05	harina	29-12-2017	Fardos de harina blanquita 5 LB paquete C/U	2	4500.00	9000.00
06	harina	29-12-2017	Funda de cocoa amarga	10	450.00	4500.00
07	harina	29-12-2017	Fundas de harina de maíz	15	48.00	720.00
08	harina	29-12-2017	Libras de ciruela sin hueso	10	300.00	3000.00
09	pasa	29-12-2017	Cajas de pasa 2 LB	10	155.00	1550.00
10	canela	29-12-2017	Frascos de canela en polvo	2	325.00	650.00
11	aní	29-12-2017	Frascos de aní de estrella mediano	2	225.00	450.00
12	levadura	29-12-2017	Frascos de levadura instantánea	10	247.00	2470.00
13	palillos	29-12-2017	Cajas de palillos sin cabeza 100/1	6	75.00	450.00
14	palillos chinos	29-12-2017	Paq. De palillos chinos NO.14 y NO.16 14/1	6	185.00	1110.00
15	nueces	29-12-2017	Libra de nueces laqueadas	10	650.00	6500.00
16	avena	29-12-2017	Libras de avena en hojuelas	12	70.00	840.00
17	leche	29-12-2017	Cajas de leche listamilk 12/1	2	850.00	1700.00
18	Maizuda	29-12-2017	Maizuda de cajas de 1 LB	12	100.00	1200.00
19	Coco rayado	29-12-2017	Fundas de coco rallado 10 LB	12	250.00	3000.00
20	aceite de oliva	29-12-2017	Frascos de aceite de oliva extra virgen de 500ml	4	506.00	2347.87
21	aceite césame	29-12-2017	Frasco de aceite césame 325ml	2	500.00	1160.00
22	aceite de coco	29-12-2017	Frascos de aceite de coco de 500 mml	4	540.00	2505.60
23	azúcar blanca	29-12-2017	Libras de azúcar blanca	30	35.00	1218.00
24	azúcar crema	29-12-2017	Libras de azúcar crema	70	32.00	2598.40
25	mantequilla	29-12-2017	Frasco de mantequilla sosua de 2 LB	6	230.00	1600.80
26	mantequilla	29-12-2017	Libras de mantequilla manicera	6	85.00	591.60
27	café	29-12-2017	Paquetes de café de 1 LB	12	300.00	4176.00
28	azúcar blanca	29-12-2017	Libras de azúcar blanca	20	40.00	928.00
29	azúcar blanca	29-12-2017	Saco de azúcar blanca 125 LB	2	3875.00	8990.00
30	margarina	29-12-2017	Cajas de margarina manicera de 28 LB	2	4095.00	9500.40

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	mantequilla	29-12-2017	Libras de mantequilla dorina	30	230.00	8004.00
02	manteca	29-12-2017	Libra de manteca crisco	10	180.00	2088.00
03	salsa inglesa	29-12-2017	Galones de salsa inglesa BALDOM 5 litros	2	600.00	1416.00
04	salsa china	29-12-2017	Galones de salsa china BALDOM de 5 litros	2	562.00	1326.32
05	Vinagre	29-12-2017	Galones de vinagre haing	2	250.00	590.00
06	sal molida	29-12-2017	Galones de sal molida de 5 libras MOSA	4	247.00	1165.84
07	ajo	29-12-2017	Galones de ajo Constanza	2	850.00	2006.00
08	Sazón en polvo	29-12-2017	Sazón en polvo grande GOYA	6	175.00	1239.00
09	mostaza céntrela	29-12-2017	Galones de mostaza céntrela 5 litros	2	940.68	2220.00
10	mostaza céntrela	29-12-2017	Galones de mostaza céntrela 5 litros	4	775.00	3658.00
11	albahaca	29-12-2017	Frascos de albahaca BADIA mediano	2	225.00	531.00
12	comino	29-12-2017	Frascos de comino BADIA mediano	2	255.00	601.80
13	aceituna	29-12-2017	Frascos de aceituna solución	2	125.00	295.00
14	alcaparra	29-12-2017	Frascos de alcaparra solución	2	125.00	295.00
15	pimentón	29-12-2017	Frascos de pimentón BADIA mediano	2	240.00	566.40
16	Vinagre	29-12-2017	Vinagre balsámico rolland 34OZ	2	1240.31	2927.00
17	salmón ahumado	29-12-2017	Latas de salmón ahumado rolland 439gr.	4	1012.00	4776.64
18	kétchup	29-12-2017	Galones de kétchup levaban 9.5klg	2	300.00	708.00
19	salsa BBQ	29-12-2017	Frascos de salsa BBQ HUNT 18OZ	2	450.00	1062.00
20	Vinos de cocinar	29-12-2017	Vinos de cocinar (blanco y tinto) chef 1 litro	12	300.00	4248.00
21	leche condensada	29-12-2017	Latas de leche condensada grande NESTLE	25	140.00	4130.00
22	crema de leche	29-12-2017	Litros de crema de leche	24	209.00	5918.88
23	Queso	29-12-2017	Queso crema	10	260.00	3068.00
24	piña	29-12-2017	Latas de rueda de piña grande 3.8 LB	12	200.00	2832.00
25	melocotón	29-12-2017	Latas de melocotón grande 820gr.	12	200.00	2832.00
26	pera	29-12-2017	Latas de pera grande 820gr	13	200.00	3068.00
27	ponche	29-12-2017	Litros de ponche crema de oro	7	255.00	2106.30
28	Almendra	29-12-2017	Almendra fundas de 2 LB	3	732.00	2591.28
29	capacillos	29-12-2017	Paquetes de capacillos blancos de 100 und.	1	95.00	112.10
30	ciruela	29-12-2017	Libra de ciruela pasa entera 2.2 LB	3	290.00	1026.60

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	pasa sin semilla	29-12-2017	Libra de pasa sin semilla 2.2 LB	3	155.00	548.70
02	cherry	29-12-2017	Pote de cherry rojo grande	2	270.00	637.20
03	vainilla blanca	29-12-2017	Pote de vainilla blanca delli fruit de 32OZ	1	70.00	82.60
04	ron	29-12-2017	Pote de ron litro	1	450.00	531.00
05	polvo de hornear	29-12-2017	Libra de polvo de hornear LEVAPAN	2	180.00	424.80
06	Papel aluminio	29-12-2017	Rollo de papel aluminio grande de 225 pies	2	485.00	1144.60
07	papel encerado	29-12-2017	Rollo de papel encerado de 250 pies	2	250.00	590.00
08	papel fill	29-12-2017	Rollo de papel fill grande 700 pies	2	110.00	259.60
09	polvo de hornear	29-12-2017	Fundas de polvo de hornear de 5 LB	8	700.00	6608.00
10	azúcar	29-12-2017	Fundas de azúcar glass de 5 LB	4	400.00	1888.00
11	chocolates	29-12-2017	Libras de grajeas de distintos tamaños y formas	12	500.00	7080.00
12	cirup	29-12-2017	Frascos de cirup caro blanco	4	675.00	3186.00
13	leche evaporada	29-12-2017	Cajas de leche evaporada de 48 UND	2	3120.00	7363.20
14	frutas cristalizada	29-12-2017	Libras de frutas cristalizada variadas	10	400.00	4720.00
15	leche	29-12-2017	Libras de leche en polvo	10	150.00	1770.00
16	leche condensada	29-12-2017	Caja de leche condensada 48/1	2	6800.00	16048.00
17	crema de leche	29-12-2017	Cajas de crema de leche 12/1	2	4050.00	9558.00
18	frutas en lata	29-12-2017	Caja de frutas en lata 24/1	1	4200.00	4956.00
19	cherry	29-12-2017	Galones de cherry de 5 litros	2	1000.00	2360.00
20	vainilla	29-12-2017	Galones de vainilla	4	400.00	1888.00
21	ron	29-12-2017	Litro de ron 269	2	600.00	1416.00
22	Ext. almendra	29-12-2017	Galones de extracto de almendra	2	400.00	944.00
23	nuez moscada	29-12-2017	Frascos de nuez moscada molida	4	200.00	944.00
24	papel aluminio	29-12-2017	Rollos de papel aluminio de 12'' de 200 pies	5	485.00	2861.50
25	papel encerado	29-12-2017	Rollos de papel encerado 24'' de 75 pies	10	250.00	2950.00
26	capacillos blanco	29-12-2017	Paquete de capacillos blanco de 1000 und	2	1250.00	2950.00
27	Papel fil	29-12-2017	Papel fil (plástico)	15	120.00	2124.00
28	servilleta	29-12-2017	Rollos de servilleta grande	15	312.00	5522.40
29	fundas de siplox	29-12-2017	Paq. De fundas de siplox (plásticas) 50/1	10	550.00	6490.00
30	gelatina	29-12-2017	Caja de gelatina en polvo sin sabor 2LB	20	100.00	2360.00

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEVI.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	fondant	29-12-2017	Tarros de fondant blanco variaos colores y sabores ½ galón	8	1000.00	9440.00
02	Choco. en grageas	29-12-2017	Libra de chocolates en grageas en pasta blanco y negro	12	420.00	5947.20
03	café	29-12-2017	Frascos de café instantáneo 3 LT	4	550.00	2596.00
04	Manga	29-12-2017	Mangas de chantipan de litro crema CHANTILLI	9	360.00	3823.00
05	melocotón	29-12-2017	Latas de melocotón grande	6	250.00	1770.00
06	pera	29-12-2017	Latas de pera en lonjas grande	6	250.00	1770.00
07	piña	29-12-2017	Latas de piña rebanada grande	6	250.00	1770.00
08	Merme. de fresa	29-12-2017	Latas de mermelada de fresa galón de 9.8kg	6	450.00	3186.00
09	Mermelada	29-12-2017	Latas de mermelada de piña rebanadas en almíbar	6	425.00	3009.00
10	Manga	29-12-2017	Mermelada de dulce de guayaba en pasta	8	425.00	4012.00
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Ambroxol	01/02/2018	Ambroxol	663	110.00	72,930.00
02	Clopidogr	01/02/2018	Clopidogr	10	110.00	55,000.00
03	Sinvastatina	01/02/2018	Sinvastatina	05	1200.00	6,000.00
04	Aspirina 81	01/02/2018	Aspirina 81	2000	6.25	12,500.00
05	Acetaminofén	01/02/2018	Acetaminofén	6000	5.50	33,000.00
06	Ibuprofeno	01/02/2018	Ibuprofeno	2000	6.50	13,000.00
07	Ácido Mefenamico	01/02/2018	Ácido mefenamico	2000	5.25	10,500.00
08	Amoxicilina	01/02/2018	Amoxicilina	2000	5.50	11,000.00
09	Ampicilina	01/02/2018	Ampicilina	2000	6.50	13,000.00
10	Eritromicina	01/02/2018	Eritromicina	10	1,200.00	12,000.00
11	Ácido fólico	01/02/2018	Ácido fólico	2000	8.25	16,500.00
12	Multivitamina	01/02/2018	Multivitamina	2368	11.00	26,048.00
13	Cefalicina	01/02/2018	Cefalexina	10	1,300.00	13,000.00
14	Ciprofloxa	01/02/2018	Ciprofloxa	1000	8.25	8,250.00
15	Amlodipina	01/02/2018	Amlodipina	1000	5.75	5,750.00
16	Óvulos	01/02/2018	Óvulos	500	27.00	13,500.00
17	Citolicina	01/02/2018	Citolicina	10	1,750.00	17,500.00
18	Salbutamol	01/02/2018	Salbutamol	200	160.00	32,000.00
19	Glibenclam	01/02/2018	Glibenclam	500	8.50	4,250.00
20	Ácido fólico	01/02/2018	Frasco de ácido fólico	200	195.00	39,000.00
21	Multivitamina	01/02/2018	Frasco Multivitamina	200	110.00	22,000.00
22	Sellante	01/02/2018	Sellante	01	825.00	825.00
23	Resina A-1	01/02/2018	Resina A-1	03	3,900.00	3,900.00
24	Resina A-2	01/02/2018	Resina A-2	03	3,900.00	3,900.00
25	Resina A-3	01/02/2018	Resina A-3	10	3,900.00	3,900.00
26	Sobre aguja	01/02/2018	Sobre aguja	01	7,25.00	7,250.00
27	Genérico	01/02/2018	Genérico	02	750.00	885.00
28	Ionomero de vidrio	01/02/2018	Ionomero de vidrio	01	3,500.00	7,000.00
29	Ionomero de vidrio	01/02/2018	Ionomero de vidrio fuji	05	3,500.00	3,5000.00
30	Caja baja	01/02/2018	Caja baja	02	325.00	1,625.00

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Enjuague	01/02/2018	Galones periclor enjuague	02	1,950.00	3,900.00
02	Cajas	01/02/2018	Caja babero desechable	02	1,750.00	4,130.00
03	Gorros	01/02/2018	Gorros femeninos	01	625.00	737.50
04	Gorros	01/02/2018	Gorros masculinos	01	750.00	885.00
05	Espejos	01/02/2018	Espejos con mango	12	225.00	3,186.00
06	Exploradores	01/02/2018	Explorado r no.5	05	190.00	1,121.00
07	Pinzas	01/02/2018	Pinza de algodón	05	180.00	1,062.00
08	Guantes	01/02/2018	Guantes desechables	20	650.00	15,340.00
09	Cucharillas	01/02/2018	Cucharilla	05	150.00	885.00
10	Porta	01/02/2018	Porta	02	625.00	1,475.00
11	Bloques de gomas	01/02/2018	Sets bloques de gomas	02	625.00	1,250.00
12	Abre boca	01/02/2018	Abre boca	01	1,625.00	1,917.00
13	Aguja	01/02/2018	Sobre de aguja de sutura sin hilo	0	175.00	175.00
14	Gaza	01/02/2018	Caja gaza no estéril	20	3,900.00	3,900.00
15	Pasta	01/02/2018	Pasta profiláctica	02	1,150.00	1,150.00
16	Pasta	01/02/2018	Caja de anestesia	04	7,000.00	7,000.0
17	Anestesia	01/02/2018	Pinza porta brakets	01	650.00	650.00
18	Pinzas	01/02/2018	Veltam 0.4	03	4,350.00	4,350.00
19	Veltam	01/02/2018	Caja vasaltam	03	9,600.00	28,800.00
20	Apranax	01/02/2018	Dolo apranax	03	9,500.00	28,500.00
21	Centrum	01/02/2018	Centrum	01	825.00	973.50
22	Cardesil	01/02/2018	Cardesil	03	2,850.00	8,550.00
23	Caja	01/02/2018	Caja candersartar	02	11,400.00	9,000.00
24	Saretide	01/02/2018	Seretide	02	9,000.00	9,700.00
25	Concor	01/02/2018	Caja concor	02	9,700.00	5,200.00
26	Micardis	01/02/2018	Caja micardis 80	09	2,600.00	33,300.00
27	Simazina	01/02/2018	Caja somazina	02	3,700.00	4,300.00
28	Theoplus	01/02/2018	Theoplus	03	2,150.00	4,300.00
29						
30						

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Silostal	01/02/2018	Silostal de 100mg	01	1,650.00	4,950.00
02	Merislon	01/02/2018	Merislon	01	3,700.00	3,700.00
03	Sertal	01/02/2018	Sertal	01	4,500.00	4,500.00
04	Prespol	01/02/2018	Prespol	01	750.00	750.00
05	Curan	01/02/2018	Curam	01	3,040.00	3,040.00
06	Trazidec	01/02/2018	Trazidec	01	1,950.00	1,950.00
07	Vigadexa	01/02/2018	Vigadexa	01	1,850.00	1,850.00
08	Sobre cletsin	01/02/2018	Sobre cletsin	03	375.00	1,125.00
09	Sertal	01/02/2018	Sertal	06	55.00	330.00
10	Nexx 40mg	01/02/2018	Nexx 40mg	03	150.00	450.00
11	Sillones	09/02/2018	Sillones odontológicos	03	145,000	513,300.00
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Ambrosol	15-02-2018	Frasco Ambrosol jarabe	1,000.00	110.00	110,000.00
02	Antigripal	15-02-2018	Frasco antigripal jarabe	1,000.00	110.00	110,000.00
03	Aspirina	15-02-2018	Aspirina MG 81 tabletas	2,200.00	5.50	12,100.00
04	Acetaminofén	15-02-2018	Acetaminofén 500 MG tabletas	6,500.00	4.75	30,875.00
05	Ibuprofen	15-02-2018	Ibuprofen tabletas 800 MG	3,000.00	5.00	15,000.00
06	Ácido Mefenamico	15-02-2018	Ácido Mefenamico 500 MG tabletas	3,000.00	8.50	25,500.00
07	Amoxicilina	15-02-2018	Amoxicilina 500 MG	500.00	4.75	2,375.00
08	Ampicilina	15-02-2018	Ampicilina 500 MG	2,000.00	6.50	13,000.00
09	Ácido fólico	15-02-2018	Ácido fólico 5 MG tabletas	2,000.00	5.50	11,000.00
10	Multivitamina	15-02-2018	Multivitamina capsulas	3,200.00	11.00	35,200.00
11	Ciprofloxacina	15-02-2018	Ciprofloxacina tabletas 500 MG	1,000.00	8.50	8,500.00
12	Salbutamol	15-02-2018	Salbutamol jarabe	500.00	110.00	55,000.00
13	Ácido fólico	15-02-2018	Frasco de ácido fólico jarabe	500.00	115.00	57,500.00
14	Multivitamina	15-02-2018	Frasco Multivitamina jarabe 120 ML	915.00	110.00	100,650.00
15	Anlodipina	15-02-2018	Anlodipina 10 MG	1,000.00	11.00	11,000.00
16	Biobroq	15-02-2018	Bioproq expectorante	1.00	750.00	750.00
17	Furomet	15-02-2018	Furomet crema 15 GR	1.00	1800.00	1,800.00
18	Redupres	15-02-2018	Redupres 25 MG C/30 unds	1.00	2,700.00	2,700.00
19	Candesar	15-02-2018	Candesar 16 MG C/30	1.00	2,700.00	2,700.00
20	Tafil	15-02-2018	Tafil 1.0 MG tabletas C/30	1.00	6,950.00	6,950.00
21	Coaprovel	15-02-2018	Coaprovel 300 MG 25/MG	1.00	6,500.00	6,500.00
22	Amoxidal	15-02-2018	Amoxidal DUO C/14	1.00	2,100.00	2,100.00
23	Bio bronnq	15-02-2018	Bio bronnq C/10 TAB	2.00	1,950.00	3,900.00
24	Entero germina	15-02-2018	Entero germina AMP.C/10 AMP	2.00	1,650.00	3,300.00
25	Omeprazol	15-02-2018	Omeprazol de 40 MG Ethical	21.00	75.00	1,575.00
26	Candersil	15-02-2018	Candersil Max 16/5 C/30	2.00	2,500.00	5,000.00
27	Centrum	15-02-2018	Centrum para adultos C/30	1.00	750.00	750.00
28	Cilostal	15-02-2018	Cilostal 100 MG MG C/30	2.00	4,750.00	9,500.00
29	Dolo	15-02-2018	Dolo apranax C/100 Tabls	2.00	9,500.00	19,000.00
30	Merislon	15-02-2018	Merislon	1.00	3,850.00	3,850.00

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional.

DIGEV.

Departamento: Apoyo de Servicios

Núm.	Articulo	Fecha de Adquisición	Descripción	Cant	Precio unitario	Valor total
01	Prespol	15-02-2018	Prestol 10 MG C/30	1.00	2,850.00	2,850.00
02	Seretide	15-02-2018	Seretide diskus 50-500 MG	2.00	4,500.00	9,000.00
03	Sertal	15-02-2018	Sertal compuesto	1.00	1,650.00	1,650.00
04	Symbicort	15-02-2018	Symbicort 320MG C/60 UDS	2.00	6,500.00	13,000.00
05	Mircadis	15-02-2018	Mircadis 80 MG C/14	2.00	4,200.00	8,400.00
06	Theoplus	15-02-2018	Theoplus 300 MG C/30	2.00	2,150.00	4,300.00
07	Kinetal	15-02-2018	Kinetal 400 MG	60.00	65.00	3,900.00
08	Ulcedal	15-02-2018	Ulcedal 40 MG	24.00	150.00	3,600.00
09						
10						



Danilo Jacobo de león Alfonso.
Coronel FARD (DEM)
Sub-Director Apoyo de Servicios.